Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2025                                   г. Семикаракорск                                         № 254

 О  комиссии по вопросам предоставления субсидии
предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение
 части платы граждан за коммунальные услуги на территории Семикаракорского городского поселения

      В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,  постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 03.03.2025 № 154 «О порядке предоставления предприятиям жилищно- коммунального хозяйства субсидии на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги», Уставом муниципального образования «Семикаракорское городское поселение» Семикаракорского района Ростовской области, Администрация Семикаракорского городского поселения

                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Образовать комиссию по вопросам предоставления субсидии предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги на территории Семикаракорского городского поселения.
    2. Утвердить состав комиссии по вопросам предоставления субсидии предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги на территории Семикаракорского городского поселения согласно приложению 1.
    3. Утвердить Положение о комиссии по вопросам предоставления субсидии предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги на территории Семикаракорского городского поселения согласно приложению 2.
    4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Ильина М.Н.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения                                                                             А.Н. Черненко

постановление вносит
отдел финансово-экономического и
бухгалтерского учета
исполнитель Чайкина О.Ю.

	Приложение 1
к постановлению
Администрации Семикаракорского
 городского поселения
от 02.04.2025 № 254

4

Состав комиссии
 по вопросам предоставления субсидии предприятиям
 жилищно-коммунального хозяйства на возмещение
части платы граждан за коммунальные услуги на территории
 Семикаракорского городского поселения

	Ильин
Михаил Николаевич
	-
	Заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Чайкина
Оксана Юрьевна
	-
	Заведующий сектором социально-экономического развития, поддержки предпринимательства и организационной работы отдела финансово-экономического и бухгалтерского учета  Администрации Семикаракорского городского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Горяинова
Елена Викторовна
	-
	Заведующий отделом финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения

	Кружилина
Людмила Павловна
	-
	Главный бухгалтер Администрации Семикаракорского городского поселения

Заместитель главы
Администрации Семикаракорского
городского поселения
по городскому хозяйству

М.Н. Ильин

[bookmark: _GoBack]
	Приложение 2
к постановлению
Администрации Семикаракорского
 городского поселения
             от 02.04.2025 № 254

Положение о комиссии
 по вопросам предоставления субсидии предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги
на территории Семикаракорского городского поселения

     1. Комиссия по вопросам предоставления субсидии предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги на территории Семикаракорского городского поселения (далее - Комиссия) создана в целях проверки документов, представленных предприятиями жилищно-коммунального хозяйства на предмет соответствия требованиям к получателю субсидии, установленных Положением о порядке предоставления предприятиям жилищно-коммунального хозяйства субсидии на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги, утвержденным постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 03.03.2025  № 154 «О порядке предоставления предприятиям жилищно-коммунального хозяйства субсидии на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги».
     Настоящее Положение определяет порядок осуществления деятельности Комиссии.
       2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ростовской области и муниципальными правовыми актами Администрации Семикаракорского городского поселения.
      3. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.
      4. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе не менее половины от общего числа ее членов.
     5. Председатель Комиссии осуществляет следующие функции:
     5.1.  Организует работу Комиссии;
     5.2. Определяет повестку заседания Комиссии, проводит заседание Комиссии;
     5.3. Подписывает протокол заседания Комиссии.
     6. Секретарь Комиссии осуществляет следующие функции:
     6.1. Извещает членов Комиссии о дате проведения заседания Комиссии;
     6.2. Формирует документы и материалы для членов Комиссии;
     6.3. Ведет и оформляет протокол заседания Комиссии.
     7. Заседание Комиссии проводится не позднее 5 рабочих дней со дня поступления в Комиссию заявления о предоставлении субсидии.
     8. При подготовке к заседанию Комиссии и в ходе заседания члены Комиссии вправе ознакомиться с документами организации на предоставление субсидии.
    9. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует более половины ее состава.
   10. Получатели субсидии или их представители на заседание Комиссии не допускаются.

	Заместитель главы
Администрации Семикаракорского
городского поселения по городскому хозяйству

  М.Н. Ильин